
Consiglio Regionale delta Campania

Delibera n. 171

X LEGISLATURA
UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 5 APRILE 2019

L’anno duemiladiciannove, il giorno 5 (cinque) del mese di aprile, alle ore 11:30 nella sala riunioni
della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola P13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del
Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa

Tommaso

Ermanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D’AMELIO

CASThLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Oggetto: Ufficio del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale
L.R.1$/2006 ed Osservatorio Regionale sulla detenzione. L.R. 18/2006 — art. 2, comma 7-
Programma delle attività triennio 2019- 2021 — PRESA D’ATTO -

Sono assenti: I//I

Presiede: Presidente Rosa D’Amelio

Assiste il dirigente: Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale

Relatore: Questore alle Finanze Antonio Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.D. Staff Pianificazione, qualità controllo interno ed
assistenza ad organismi di controllo nonché della dichiarazione di regolarità amministrativa e
contabile resa dal Dirigente della U.D. di competenza.

PREMESSO
che la legge regionale 24 luglio 2006 n. 18 ha istituito l’Ufficio del Garante delle persone sottoposte
a misure restrittive della libertà personale e l’Osservatorio Regionale sulla detenzione presso la
Presidenza del Consiglio Regionale;

che l’Ufficio di Presidenza, in data 5 febbraio 2019, con delibera n. 161, ha approvato il bilancio
finanziario gestionale del Consiglio Regionale per il ffiennio 2019 — 2021 e il dettaglio degli
stanziamenti di entrata e di spesa per il triennio 2019 - 2021, appostando sul Cap. 6163 —

macroaggregato 103 - “Ufficio del Garante persone sottoposte a misure restrittive ed Osservatorio
regionale sulla detenzione - Spese di funzionamento L.R. n. 18/2006”, l’importo di euro 30.000,00
(trentamilal00), e sul cap. 6161 — macroaggregato 103”. Osservatorio Regionale sulle condizioni della
detenzione L.R. 18/2fS06 art. 2, comma 7, l’importo di € 20.000,00 (ventimilalo0);

VISTO il programma triennale delle attività, trasmesso dal Garante delle persone sottoposte a misure
restrittive della libertà personale con nota prot. n. 7217 del 20 marzo 2019.

VISTI
lo Statuto della Regione Campania;
il D.lgs. 118/2011;
la legge regionale 18/2006;
la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 161 del 5 febbraio 2019;

RITENUTO di dover prendere atto del Programma delle attività del Garante delle persone sottoposte
a misure restrittive della libertà personale ed Osservatorio regionale sulla detenzione per il triennio
2019 - 2021 che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo.

L’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di prendere atto del programma delle attività per il triennio 2019 - 2021 del Garante delle persone
sottoposte a misure restrittive della libertà personale ed Osservatorio regionale sulla detenzione, prot.
n. 7217 del 20 marzo 2019, che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo, per
un importo pari ad euro 30.000,00 (trentamflal00), da finanziare con i fondi stanziati sul Cap. n. 6163
-“Ufficio del Garante persone sottoposte a misure restrittive ed Osservatorio regionale sulla
detenzione macroaggregato 103 - LR. 18/2006 - Spese di funzionamento - e di euro 20.0000,00
(ventimila/00) sul capitolo 6161 — macroaggregato 103 - Osservatorio Regionale sulle condizioni
della detenzione L.R. 18/2006 art. 2, comma 7 - del Bilancio gestionale del Consiglio regionale per
il triennio 2019 — 2021, approvato con delibera dell’Ufficio di Presidenza. n. 161 in data 5 febbraio
2019;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D Bilancio e Contabilità Analitica e
al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.



IL DIRIGENTAFf
Pianificazione, alità, controllo interno
e assistenza aØrganismi di controllo

d . Settimio Vinti

IL SEGRE NERALE
doancati

IL C N IGLIERE GRETARIO IL PRESIDENTE
A v. incenzo raio Dott.ssa osa D’ metio



DETENUTI

Garante delle persone sottoposteConsiglio Regionale della Campania . .

a rmsure restrittive della liberta personale

GARANTE DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTÀ PERSONALE ED OSSERVATORIO
SULLA VITA DETENTIVA (L.R. 18/2006) - PROGRAMMAZIONE TRIENNALE * 2019/2021 -

PROGRAMMA ATTIVITÀ ANNO 2019

Capitolo 6163- Spese di funzionamento - L.R. 18/2006

1) Fondo economale € 6.000,00

2) Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale per coadiuvare l’attività
del Garante dei Detenuti nell’espletamento del programma previsto per l’anno 2019 € 20.000,00

3) Organizzazione di convegni sui temi della Giustizia e della vita detentiva € 2.000,00
Il tema dei convegni verrà stabilito nel corso dell’anno in base allo studio e
ricerca del fenomeno sul territorio effettuato dal Garante

Stampa di atti di convegni e supporto e collaborazione alla divulgazione € 2.000,00
e comunicazione delle attività dell’Organismo.

Totale € 30.000,00

Osservatorio regionale sulla vita detentiva (LR. 18/2006 — Art. 2 comma 7)

Capitolo 6161

1) Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale per coadiuvare l’attività
di funzionamento dell’Osservatorio nell’anno 2019. € 15.000,00

2) Supporto e collaborazione alla divulgazione e comunicazione delle attività
dell’Osservatorio € 2.000,00

3) Organizzazione di convegni sui temi della Giustizia e della vita detentiva € 3.000,00
Il tema dei convegni verrà stabilito nel corso dell’anno in base allo studio e ricerca
del fenomeno sul territorio effettuato dal Garante in collaborazione con l’Osservatorio.

Totale € 20.000,00

Il Garante dei Detenuti
Dott. Samuele Ciambriello

/

Napoli — Centro Direzionale — Is. F/13 — XII piano — Tel. 081 7783132—3906 — Fax 081 7783050
e-mail: garante.detenuti@consiglio.regione.campania.it

segreteria.garante.d@consiglio.regione.campania.it



DETENUTI

Garante delle persone sottoposteConsiglio Regionale della Campania . .

a misure restntt;ve della hberta personale

GARANTE DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTÀ PERSONALE ED OSSERVATORIO
SULLA VITA DETENTIVA (L.R. 18/2006) - PROGRAMMAZIONE TRIENNALE - 2019/2021 -

PROGRAMMA ATTIVITÀ ANNO 2020

Capitolo 6163- Spese di funzionamento - L.R. 18/2006

1) Fondo economale € 6.000,00

2) Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale per coadiuvare l’attività
del Garante dei Detenuti nell’espletamento del programma previsto per l’anno 2019 € 20.000,00

3) Organizzazione di convegni sui temi della Giustizia e della vita detentiva € 2.000,00
Il tema dei convegni verrà stabilito nel corso dell’anno in base allo studio e
ricerca del fenomeno sul territorio effettuato dal Garante

Stampa di atti di convegni e supporto e collaborazione alla divulgazione € 2.000,00
e comunicazione delle attività dell’Organismo.

Totale € 30.000,00

Osservatorio regionale sulla vita detentiva (LR. 18/2006 — Art. 2 comma 7)

Capitolo 6161

1) Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale per coadiuvare l’attività
di funzionamento dell’Osservatorio nell’anno 2019. € 17.000,00

2) Supporto e collaborazione alla divulgazione e comunicazione delle attività
dell’Osservatorio € 1.500,00

3) Organizzazione di convegni sui temi della Giustizia e della vita detentiva € 1.500,00
Il tema dei convegni verrà stabilito nel corso dell’anno in base allo studio e ricerca
del fenomeno sul territorio effettuato dal Garante in collaborazione con l’Osservatorio.

Totale € 20.000,00

Il Garante dei Detenuti
Dott. Samuele Ciambriello 4 ,. / g

L

Napoli — Centro Direzionale — Is. Fu 3 — XII piano — Tel. 081 7783132 — 3906 — Fax 081 7783050
e-mail: garante.detenuti@consiglio.regione.campania.it

segreteria.garante.d @consiglio.regione.campania.it



gi
DfTENUT

Garante delle persone sottoposte
Consiglio Regionale della Campania .

a misure restrittive della liberta personale

GARANTE DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTÀ PERSONALE ED OSSERVATORIO
SULLA VITA DETENTIVA (L.R. 18/2006) - PROGRAMMAZIONE TRIENNALE - 2019/2021 -

PROGRAMMA ATTIVITÀ ANNO 2021

Capitolo 6163- Spese di funzionamento - L.R. 18/2006

1) Fondo economale € 6.000,00

2) Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale per coadiuvare l’attività
del Garante dei Detenuti nell’espletamento del programma previsto per l’anno 20J9 €20.000,00

3) Organizzazione di convegni sui temi della Giustizia e della vita detentiva € 2.000,00
Il tema dei convegni verrà stabilito nel corso dell’anno in base allo studio e
ricerca del fenomeno sul territorio effettuato dal Garante

Stampa di atti di convegni e supporto e collaborazione alla divulgazione € 2.000,00
e comunicazione delle attività dell’Organismo.

Totale € 30.000,00

Osservatorio regionale sulla vita detentiva fL.R. 18/2006 — Art. 2 comma 7)

Capitolo 6161

1) Convenzione con Associazione/Cooperativa Sociale per coadiuvare l’attività
di funzionamento dell’Osservatorio nell’anno 2019. € 17.000,00

2) Supporto e collaborazione alla divulgazione e comunicazione delle attività
dell’Osservatorio € 1.500,00

3) Organizzazione di convegni sui temi della Giustizia e della vita detentiva € 1.500,00
li tema dei convegni verrà stabilito nel corso dell’anno in base allo studio e ricerca
del fenomeno sul territorio effettuato dal Garante in collaborazione con l’Osservatorio.

Totale € 20.000,00

Il Garante dei Detenuti
Dott. Samuele Ciambriello

Napoli — Centro Direzionale — Is. F/13 — XII piano — Tel. 081 7783132 —3906— Fax 081 7783050
e-mail: garante.detenuti@consiglio.regione.campania.it

segreteria.garante.d@ consiglio.regione.campania.it


